



**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
w Barlinku Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 4,
74-320 Barlinek**

L.dz. 48574/2019

Barlinek, dnia 15.04.2019 r.

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W
POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: Przetargu 02/2019 pn.: „Dostawa fabrycznie nowego (rok produkcji 2019) specjalistycznego samochodu (śmieciarki) do odbioru i transportu odpadów komunalnych (zakup w formie leasingu operacyjnego realizowanego w osobnym postępowaniu przez Zamawiającego)”

Odpowiedź na pytania Wykonawcy:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm) – dalej PZP, uwzględniając pytania oferentów Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone pytania dotyczących zapisów podanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

§ 5 ust. 5 wzoru umowy: Zgodnie ze wzorem umowy jeśli kary umowne za nieusowanie usterek przedmiotu umowy osiągną wysokości 10% wartości przedmiotu umowy zamawiający może odstąpić od umowy i jednocześnie naliczyć karę umowną z tego tytułu. Oznacza to, że maksymalna kara umowna łączna ze wszystkich tytułów może wynieść 20% wartości przedmiotu zamówienia. W naszej ocenie kara umowna jest zawyżona. Wnosimy o obniżenie kary łącznej kary umownej, tj. ze wszystkich tytułów do wysokości z 20% na 10% wartości przedmiotu umowy.

Odpowiedź 1:

Odpowiedź pozytywna. Zamawiający dokonał zmiany SIWZ modyfikacją nr 2 do SIWZ z dn. 15.04.2019 r.

Pytanie 2:

§ 5 ust. 6 wzoru umowy: Zgodnie z tym zapisem „Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”. Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia, gdyż zgodnie z § 5 ust. 1 „Strony postanawiają, że obowiązującą ich formą odszkodowania



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Barlinku Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 4
74-320 Barlinek

stanowią kary umowne". W konsekwencji uznać należy, iż kara umowna, ze swojej definicji stanowiąca zryczałtowane odszkodowanie, powinna być jedyną sankcją dla wykonawcy.

Odpowiedź 2:

Odpowiedź negatywna. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Treść niniejszego wyjaśnienia bez ujawnienia źródła zapytania, przysłała się wszystkim Wykonawcom, którym doręczono Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej BIP Zamawiającego: <http://www.pgkbarlinek.pl/bip/>

Prezes Zarządu
mgr Zbigniew Bleziń